



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه ۱۱ مهر ۱۴۰۱ - ۶ ربیع‌الاول ۱۴۴۴
سال بیست‌و‌چهارم - شماره ۶۵۸۹ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۳۰۰۰ تومان

یادداشت سیاسی

کبری آسوپار

این شکایت حکایت مظلومیت پلیس است

نیروی انتظامی مقابل آشوبی که برای اصلاح‌طلب و برانداز و تجزیه‌طلب و گروهگ رجحوی و دارودسته پهلوی‌ها می‌تواند ارزش افزوده سیاسی داشته باشد، می‌ایستد. طبیعی است برنامه‌ریزی روشن برای شکستن اقتدار آن داشته باشند. البته این لیست الزاماً با هم هماهنگ نیستند و بدیهی است حساب جناح‌های سیاسی ذیل نظام جداست، اما هشدار برای تعیین خط مرز با جماعت ضدانقلاب و ضد ایران برای همین است که در بزنگاه‌ها با دشمن مخرج مشترک نبایم | **صفحه ۲**

یادداشت سیاسی

حمیدرضا شاه‌نظری

خواب‌های پریشان برای سوریه‌سازی ایران

جمهوری اسلامی بدیلی ندارد و جایگزینی اگر برای آن بتوان تصور شد تکه تکه شدن ایران عزیز و نابودی ملت واحد ایران است. هرچند که این آرزوی دشمنان، خوابی آشفته است که تعبیر نخواهد شد و تصور شکست قدرتی که سوریه و عراق را از چنگال داعش و امریکای بیرون کشید و اجازه تجزیه این کشورها را نداد با اقداماتی اینچنینی، تصویری خام و کودکانه است ولی هوشیاری نسبت به سناریوهای دشمن و پرهیز از خام‌اندیشی‌ها و اشتباهات برای هر ایرانی‌ای که قلبش برای وطنش و برای امنیت و آرامش مردمان آن می‌تبد ضروری است | **صفحه ۲**

یادداشت اجتماعی

مجید اهری

سلبریتی‌ها یا آتش بیاران معرکه؟!

محبویت امانتی است که از طرف مردم به بعضی، به‌دلیل داشتن استعدادهای خاص در زمینه‌های ورزشی، هنری یا موارد دیگر داده می‌شود. این امانت با هم‌انگونه که سپرده شده مورد مراقبت و نگهداری قرار گیرد، در غیر این صورت از دارندگان آن باید سلب صلاحیت شود. در جریانات اخیر یعنی بعد از فوت مر حومه مهسا امینی دختری که از کردستان به تهران آمده بود و هنوز حقایق موضوع فوت وی روشن نشده، عده‌ای مجولانه وارد میدان شده و مشغول ریختن بنزین به آتش بعضی از اعتراضات گردیدند، بدون اینکه از واقعیت موضوع خبردار شوند | **صفحه ۳**

یادداشت فرهنگی

جواد محرمی

زن‌های ما، زن‌های آنها

بخش قابل توجهی از سینمای ایران همه امکانات فکری و مادی خود را به ویژه در دو دهه اخیر پای کار پرژه‌هایی آورده که در اتاق فکرهای غربی برای ایجاد به اصطلاح تغییر در ایران ساخته و پرداخته شده‌اند. محوری ترین پروژه ضد ایرانی از سالیان دور تا حالا حول موضوع زنان کلید زده شده‌است، اما آن همه فیلم و سریالی که بی‌پرده یا در لافاف با پول‌های کثیف و تمیز ساخته شدند و آن همه ژست‌ها، حرف‌ها، رفتارها و مصاحبه‌هایی که قصد داشت زن ایرانی را پای کار یک جنبش اعتراضی گسترده و پر حجم بیاورد، نتیجه‌اش شد ترقه‌بازی عده‌ای ارذل و اوباش اجار‌های در تهران و چند شهر برای آتش زدن چند سطل آشتال و در نهایت بوق زدن چند خودرو در زمان پیک ترافیک شهری | **صفحه ۱۶**

ویژه جوان

پرگوی اصلاح‌طلبان مرز هگو شد!

عباس عبیدی قبله آمال اصلاح‌طلبان که صفحات اول همه روزنامه‌های خود را به عکس و تفسیر او می‌آریند، گاهی مانند تحلیل‌های رختکن فوتبال در بین دو نیمه، تفسیر و تحلیل می‌کند، یعنی یک چیز می‌گوید که حرص خودش را بخواباند یا هیجان خودش را تخلیه کند یا در مخاطب ایجاد شور و بلوا کند. به همین خاطر روزنامه‌های اصلاح‌طلب باید قبل از چاپ مطالب او دست کم یکبار آنها را بخواند و انواع مغالطات منطقی و اموجاجات فکری آن را ویرایش کنند | **صفحه ۲**

آزادی پول‌ها و نمازی‌ها وسط دعوا

درست در شرایطی که مذاکرات هسته‌ای بین ایران و امریکا به دعوایی تمام‌نشدنی تبدیل شده است و امریکا نیز قبلاً در زمان‌های آشوب و اغتشاش در ایران، فرصت‌طلبی‌های خود را داشت، قرار است پول‌های بلوکه‌شده ایران آزاد شود و باقر نمازی جاسوس محکوم امریکایی نیز اجازه خروج از ایران یافت. این یعنی امریکا دیگر از براندازی و براندازان و تضعیف بیشتر ایران دل‌سرد و ناامید شده و برجام نیز دیگر آن هویت قبلی خود را ندارد و مسائل خارج از آن حل‌شدنی است | **همین صفحه**

آزادی دارایی‌های ایران «بدون برجام»

موضوع آزاد شدن ۷ میلیارد دلار از دارایی‌های ایران در حالی رسانه‌ای می‌شود که امریکا همچنان از پذیرش تعهد برای بازگشت به توافق هسته‌ای شانه خالی می‌کند. مشکلات سیاسی داخلی در امریکا و نگرانی از افزایش غنی‌سازی در ایران عواملی هستند که امریکا را بر آن داشته تا همچنان راهی برای حفظ میز مذاکره باقی نگذارد | **صفحه ۱۵**

رئیس ستادکل نیروهای مسلح:

روحیه پرسشگری دانشجو باید توأم با آگاهی باشد

رئیس ستادکل نیروهای مسلح با اشاره به اینکه درس آموزی و توسعه دانش، به عنوان فعالیت اصلی دانشجویان نباید کم‌رنگ و یا به فراموشی سپرده شود، گفت: بنده معتقدم رتبه‌های برتر علمی در سطوح بین‌المللی باید از میان شما عزیزان باشد که البته در بسیاری موارد این مهم محقق شده است. وی با بیان اینکه تشکل‌های دانشجویی ما نباید دچار سیاست زدگی حزب‌گرایی و جریان زدگی شوند، افزود: تشکل‌های دانشجویی به جهت انگیزه و اهداف، بسیار فراتر از جریان‌های سیاسی هستند؛ چرا که آنان به دنبال به دست گرفتن مناصب، پست‌ها و قدرت هستند، اما تشکل دانشجویی به دنبال پیشبرد اهداف اصل نظام و انقلاب و در نهایت سربلندی کشور است. باقری، داشتن فهم عمیق و درک ژرف سیاسی را از ملزومات دانشجویان عنوان کرد و افزود: باید توجه داشت که سیاست‌زدگی و حزب‌زدگی، آفتی هست که می‌تواند ما را از رسالت اصلی‌مان دور کند. دانشجوی باید نماد ترویج این باور باشد که در کشور هیچ بن‌بستی وجود ندارد و در واقع با عملکرد صحیح خود، فعل توانستن را در کشور نهادینه کند و کارهای سخت را با بهره‌گیری از ظرفیت‌های داخلی به منضم ظهور برساند، مانند کاری که دانشجویان نسل اول انقلاب در دوران دفاع مقدس انجام دادند.

رئیس ستادکل نیروهای مسلح درس گرفتن از مقاطع حساس تاریخی کشور را یکی از بهترین راهکارهای بیرون رفت از مشکلات فعلی عنوان کرد و افزود: مطالعه تاریخ دفاع مقدس صرفاً به خاطره گویی و خاطره انگاری خلاصه نمی‌شود در مطالعه دفاع مقدس باید دلایل پیروزی و شکست‌ها را مد نظر قرار داد و دلایل و ریشه‌های شکست و پیروزی را بازسازی کرد و از آن برای حل مشکلات کنونی بهره گرفت. در میان تمامی حوادث تاریخی که کشورمان با آن مواجه بوده دفاع مقدس به عنوان یک قله مطرح است که می‌بایست روی آن وقت گذاشت و مطالعه کرد و برای امروز و آینده از آن بهره گرفت.

آگهی مزایده عمومی

فروش املاک و مستغلات

هفت دستگاه آپارتمان

در شهر تبریز

اطلاعات بیشتر

www.arasfz.ir/tenders

اغتشاش، مانع شنیدن اعتراض می‌شود

رئیس مجلس: برخی از اعتراضات به حق موجب اصلاح تصمیم‌ها شد

فرمانده کل سپاه: ما همه جوانان را دوست داریم و چون از کشور دفاع می‌کنیم برای همه دفاع می‌کنیم

■ هاضمه نظام جمهوری اسلامی ایران اگر چه هر گونه آشوب، اغتشاش، ساختارشکنی، خدشه به امنیت مردم و کشور را برمی‌تابد و خط قرمز خود می‌داند، اما همواره اعتراضات مدنی و نقدهای اصلاح گرایانه را به رسمیت شناخته و بلکه در مقاطع مختلف از آن استقبال کرده است

بیزاری هنر مندانه از رفتارهای تجزیه‌طلبانه

■ برخی چهره‌های شناخته‌شده یا به اصطلاح سلبریتی بارملا شاد نیت واقعی هدایت‌کننده‌های اغتشاشگران و آشوبگران برای تجزیه کشورمان، آرام‌آرام در حال بیدار شدن و انتشار فرسته‌هایی در مدمت تجزیه‌طلبی و پاره‌پاره کردن ایران جانمان هستند

هاله مصونیت قضایی سلبریتی اغتشاشگر پوشالی است!

■ مواد متعددی از قانون، رفتار برخی سلبریتی‌ها را در اغتشاشات اخیر جرم‌انگاری کرده‌است

۲۳ متخصص طب سالمندی سهم ۹/۳ میلیون سالمند!

■ حتی اگر جوان هستند خواندن این مطلب را به شما توصیه می‌کنیم چراکه سالمندی آینده محتم اکثریت قریب به اتفاق ماست؛ به‌رغم آنکه تا یکی دو دهه آینده با پدیده انفجار سالمندی مواجه خواهیم شد، اما به نظر می‌رسد جامعه هنوز برای مواجهه با همین جمعیت ۹ میلیون و ۳۰۰ هزار نفری سالمندان نیز آمادگی لازم را ندارد

۱۸۴ کشته و ۱۸۰ مجروح در آندونزی

روز سیاه فوتبال

■ شاید تا شنبه شب کسی اصلاً نمی‌دانست که آندونزی هم فوتبال دارد و لیگ آن اینقدر هوادار به ورزشگاه می‌کشاند که فقط در یک شب ۱۸۴ نفر از آنها به کام مرگ می‌روند، جالب است که حالا عنوان می‌شود اگر چه این از دام‌های یکی از مرگبارترین رویدادهای تلفات جمعی در یک بازی فوتبال در تاریخ این کشور بوده، ولی خسونت در مسابقات فوتبال در آندونزی کاملاً رایج است، به همین خاطر ورزشگاه‌ها اغلب فقط به هواداران تیم میزبان اجازه حضور تماشاگر را می‌دهند!

مرگ زنانگی زنان زیر یوغ منافقین

■ هر چند تمامی افرادی که اغوا شدند و به گروهک منافقین پیوستند با سرنوشتی تلخ و تأمل‌برانگیز مواجه شدند اما این گروهک که بیشتر به فرقه انحرافی شباهت دارد تا یک ساختار تشکیلاتی و سیاسی، بیشترین آسیب را به زنان زد و این رفتارهای ظالمانه و اغواگری‌ها همچنان ادامه دارد

فرونشست معاملات بازار مسکن در رکود

■ تعداد معاملات مسکن تهران در شهریور ماه به ۶هزار معامله نزول کرده، این در حالی است که روزگاری هر منطقه از ۲۲ منطقه تهران شاهد انجام هزاران معامله مسکن در ماه بود و حالا شواهد نشان می‌دهد بازار مسکن در پایتخت ایران در حال فرو رفتن به باتلاقی رکود است، هر چند این رکود با تورمی همراه است که احتمالاً در ماه آتی بیش از پیش آن را تشدید می‌کند، در این میان انتظار می‌رود سیاستگذار بداند که آسیب‌های رکود در بازار مسکن تنها متوجه این بخش نیست و حوزه اشتغال و صنایع و رشته‌های وابسته به ساخت و تولید مسکن را نیز دربرمی‌گیرد

شهید فخری زاده سوژه یک مجموعه مستند

■ مدیر مرکز مستندد سور: دو اثر مستند درباره شخصیت علمی شهید فخری‌زاده در دست ساخت داریم. این شهید تا امروز آنچنان که باید تمام وجوه شخصیتی‌اش به مردم معرفی نشده‌است، به ویژه داشته‌های علمی او کمتر اطلاع‌رسانی شده‌است